[image: ]

О классификации полиметиленфенилизоцианата (полимерного метилендифенилизоцианата, "полимерного МДИ") по единой Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 сентября 2014 года № 159
      Сноска. Наименование решения с изменением, внесенным решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21.11.2016 № 155 (вступает в силу с 1 января 2017).
      В соответствии с пунктом 7 статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Полиметиленфенилизоцианат (полимерный метилендифенилизоцианат, «полимерный МДИ»), представляющий собой соединение неопределенного химического состава, состоящий из смеси одного или более изомеров метилендифенилизоцианата и его гомологов, являющийся форполимером – продуктом, молекулы которого характеризуются повторением одного или более типов мономерных звеньев и содержат реакционноспособные функциональные группы, способствующие превращению форполимера в высокомолекулярный полимер различной структуры, в соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в субпозиции 3909 31 000 0 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.

      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 06.11.2014 № 198 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования); от 21.11.2016 № 155 (вступает в силу с 1 января 2017).

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.
      Председатель Коллегии

      Евразийской экономической комиссии         В. Христенко

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14